УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

ГОРОДА БЛАГОВЕЩЕНСКА

(Управление образования города)

П Р И К А З

« 30 »  апреля  2014 года

                                                              № 332
г. Благовещенск

[image: image1.jpg](G

В целях организованного завершения 2013/2014 учебного года в образовательных организациях города Благовещенска и в соответствии с нормативными документами, регламентирующими проведение государственной итоговой аттестации обучающихся в 2014 году
п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить для всех видов муниципальных и негосударственных общеобразовательных организаций сроки окончания 2013/2014 учебного года:

в V - VIII, Х классах – 31 мая 2014 года;
в I-IV, IX, XI (XII) классах – 24 мая 2014 года.
2. Установить для всех видов общеобразовательных организаций, независимо от их организационно-правовой формы, реализующих общеобразовательные программы основного общего и среднего общего образования, следующие сроки государственной итоговой аттестации:

для IX классов – с 28 мая по 19 июня 2014 года;

для XI (XII) классов - с 26 мая по 19 июня 2014 года.
3. Провести 5-дневные учебные сборы с 02 по 06 июня 2014 года для юношей 10-х классов общеобразовательных организаций всех видов, независимо от их организационно-правовой формы.

4. Утвердить срок проведения торжественных актов вручения аттестатов о среднем полном общем образовании и выпускных вечеров в общеобразовательных организациях города 27 июня 2014 года.

5. Руководителям образовательных организаций города:
5.1. обеспечить выполнение в полном объеме государственных программ по учебным предметам и качественного повторения пройденного программного материала, обратив особое внимание на организацию индивидуальной помощи обучающимся, испытывающим затруднения в освоении программы;
5.2. определить форму, порядок и сроки проведения промежуточной аттестации обучающихся в соответствии с уставами общеобразовательных организаций, положениями о промежуточной аттестации общеобразовательных организаций;

5.3. обеспечить контроль за организацией и проведением 5-дневных учебных сборов юношей 10-х классов по основам военной службы;

5.4. предусмотреть проведение учебной практики обучающихся в соответствии с образовательной программой общеобразовательных организаций;

5.5. провести праздник «Последнего звонка» в IX, XI (XII) классах - 24 мая 2014 года;
5.6. провести организованное вручение аттестатов об основном общем образовании до 26 июня 2014 года;
5.7. провести торжественное вручение аттестатов о среднем общем образовании и выпускной вечер в общеобразовательных организациях города  27 июня 2014 года;

5.8. предусмотреть во время и после завершения торжественных мероприятий меры по предупреждению чрезвычайных ситуаций, происшествий и террористических актов;

5.9. обеспечить выполнение требований санитарного законодательства в целях предупреждения возникновения и распространения массовых инфекционных заболеваний во время проведения мероприятий, связанных с организацией питания детей;

 5.10. предоставить в управление образования города графики проведения в общеобразовательных учреждениях торжественных линеек «Последний звонок» до 6 мая 2014 года и выпускных вечеров до 12 мая 2014 года;
 5.11. направить в управление образования города копии годового календарного графика и учебного плана  общеобразовательной организации на 2014-2015 учебный год в срок до 26 мая 2014 года.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника управления образования города Ю.В.Аблову.
	Начальник управления

образования города

	С.В.Аббакумова

СОГЛАСОВАНО

Заместитель начальника управления

образования города_____Ю.В.Аблова
Е.В.Золотова

О порядке окончания 2013/2014

учебного года в общеобразовательных организациях города Благовещенска